^E^LSASMUIC-
SBNTADA

iiíiliBALSAS-MA
t. ,1. ■

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS A

CÂMARA MUNICIPAL DE BAtíSÃS
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N 715/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE,

QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO, DO

POVOADO ZÉ DO KELÉ AO POVOADO MOSQUITO.

no

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação é necessária, pois a estrada vicinal está carente

de serviços de infraestrutura, as más condições atuais da referida estrada

comprometem o acesso aos usuários que necessitam trafegar pelas mesmas. Assim,

solicito ao poder Executivo que realize melhorias na mesma, pois sabemos que, as

estradas vicinais precisam ser conservadas, para um tráfego melhor e seguro, e

principalmente os que moram e trabalham na Zona Rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

31 DE AGOSTO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PATRIOTAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com